
č. RS: 0004050118 
 

Strana 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání autobusového terminálu 
č. RS 0004050018 ze dne 25. 5. 2018 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a 

účinném znění (dále jen „Dodatek“) 
mezi: 

 

obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, 
IČ:  00005886, 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH, 
zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva a 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva, 
zapsaná v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka B 847, 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1, 
číslo účtu: 1930731349/0800 

 

dále jen „DPP“ na straně jedné 

 

a 

 

obchodní společnost: Gumdrop s.r.o. 

se sídlem: Květinkova 418/12, 130 00 Praha 3, 
IČ:  25735977, 

DIČ:  CZ25735977, plátce DPH, 
zastoupená:  Dušanem Sýkorou, jednatelem společnosti, 
zapsaná v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka 

C 65548, 

bankovní spojení:  RF Praha, 

číslo účtu:  5001035427/5500 

 

dále jako „Uživatel“ na straně druhé 

 

nebo všichni společně jako „Smluvní strany“ 

 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. V článku I. se mění odst. 1. a nově zní: 
DPP prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. 547/43 v k.ú. Letňany, obec Praha, tak 
jak je zapsán na LV č. 105 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, jež je součástí Terminálu. 

2. Příloha č. 1, která nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy, je nedílnou součástí Dodatku. 
3. Do Článku VI. se doplňují odst. 9. a 10., které zní: 

Za porušení čl. V. odst. 2., kdy Uživatel nezajistí odstavené (odbavující) autobusy tak, že 
každý z nich bude vždy pod dozorem příslušného řidiče, případně poučené osoby tak, aby 

nebyla ohrožena bezpečnost cestujících a bezpečnost a plynulost provozu autobusů, se 

Uživatel zavazuje zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 
Za porušení čl. V. odst. 3., kdy Uživatel nesplní tam uvedené závazky, se Uživatel 



č. RS: 0004050118 

 

Strana 2 z 2 
  

zavazuje zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 
 

VIII.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném a účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
2. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž Uživatel obdrží jedno 

vyhotovení a DPP obdrží zbylá dvě vyhotovení. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv 

podle Zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí 
s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Uživatel dále bere na 
vědomí, že DPP je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném znění, 
a že veškeré informace týkající se tohoto Dodatku budou bez výjimky poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají. 

4. Odpověď Uživatele na nabídku DPP k uzavření tohoto Dodatku s odchylkou nebo 

s dodatkem, která podstatně nemění smluvní podmínky a nebyla bez zbytečného 
odkladu odmítnuta, nebude považována za přijetí nabídky, a to v souladu s § 1740 

odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

učiněné nikoli v omylu či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

Příloha: č. 1 – Grafické vyznačení Předmětu užívání 

V Praze dne: V Praze dne: 

Za DPP: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

Za Uživatele: 
Gumdrop s.r.o. 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Martin Gillar 

předseda představenstva  

 

 

……………………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

 

……………………………………… 

Dušan Sýkora 

jednatel 

 

 

 

 

 

 


